
 

ZARZĄDZENIE 

REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W SZCZECINIE 

z dnia  6 grudnia 2016 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody  „Źródliskowa 

Buczyna im. Jerzego Jackowskiego” 

Na podstawie art. 19 ust. 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2015 r. poz. 

1651 z późn. zm.) zarządza się, co następuje. 

§ 1. W zarządzeniu Nr 32/2009 Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie z dnia 22 maja 

2009 r. w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody „Źródliskowa Buczyna im. Jerzego Jac-

kowskiego” (Dz. Urz. Woj. Zach. Nr 48, poz. 1191), wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 ust 2 pkt 2, po lit. d dodaje się lit. e w brzmieniu: 

„e) źródeł petryfikujących z procesami akumulacji martwic wapiennych (7220) oraz kopalnych martwic 

wapiennych;”; 

2) uchyla się § 6; 

3) w § 7: 

a) uchyla się pkt 1, 

b) uchyla się pkt 2, 

c) dotychczasowy pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) należy wyłączyć linię brzegową jeziora Glinna (działka ewidencyjna nr 230 obręb Glinna) na styku z 

granicą rezerwatu (działki ewidencyjne nr 234/2 i 233/2 obręb Śmierdnica Las) z funkcji rekreacyjnej;”, 

d) dotychczasowy pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) należy utrzymać dotychczasowy status drogi lokalnej Glinna – Binowo (działka ewidencyjna nr 249 

obręb Śmierdnica Las) z nawierzchnią brukową i gruntową (bez modernizacji drogi) oraz należy utrzy-

mać drogę Glinna – Kołowo (działka ewidencyjna nr 248/2 obręb Śmierdnica Las) jako drogę z na-

wierzchnią brukową i gruntową (również bez modernizacji drogi);”, 

e) uchyla się pkt 5; 

4) załącznik nr 1 do zarządzenia otrzymuje brzmienie jak w załączniku do niniejszego zarządzenia; 

5) uchyla się załącznik nr 2 do zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jego ogłoszenia. 

Zastępca Regionalnego Dyrektora Ochrony Środo-

wiska w Szczecinie 

Sylwia Jurzyk - Nordlöw 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 9 grudnia 2016 r.

Poz. 4935



Załącznik do zarządzenia  
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie 

 z dnia 6 grudnia 2016 r. 

„Załącznik nr 1 do zarządzenia Nr 32/2009 Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w 
Szczecinie z dnia 22 maja 2009 r. w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody 

„Źródliskowa Buczyna im. Jerzego Jackowskiego”. 
 

Identyfikacja oraz określenie sposobów eliminacji lub ograniczania istniejących i potencjalnych 
zagrożeń wewnętrznych i zewnętrznych oraz ich skutków.” 

Lp. 
Identyfikacja istniej ących i potencjalnych 
zagrożeń wewnętrznych i zewnętrznych 

Sposób eliminacji lub ograniczania zagrożeń 
wewnętrznych i zewnętrznych 

Zagrożenia wewnętrzne 

1. 

Niekontrolowana i nadmierna penetracja 
obszaru rezerwatu poza wyznaczonym 
szlakiem1) oraz związane z nią płoszenie 
zwierząt, wydeptywanie roślinności, nielegalne 
pozyskiwanie płodów runa leśnego i 
zaśmiecenie obiektu przez lokalne 
społeczeństwo, turystów oraz wędkarzy 
dokonujący amatorskiego połowu ryb na brzegu 
jeziora Glinno (w Zatoce Wężówki i Zatoce 
Leniwej) – działka nr 230 obręb Glinna 
(zagrożenie istniejące). 

Właściwe oznakowanie granic rezerwatu 
tablicami urzędowymi, regulaminowymi i 
edukacyjnymi. Egzekwowanie zakazów 
obowiązujących w rezerwacie poprzez okresowe 
kontrole upoważnionych służb leśnych i służb 
ochrony przyrody.  

2. 

Synatropizacja roślinności wzdłuż dróg leśnych 
oraz neofityzacja, głównie ekspansja niecierpka 
drobnokwiatowego Impatiens parviflora 
(zagrożenie istniejące). 

Brak możliwości eliminacji i przeciwdziałania 
ekspansji niecierpka drobnokwiatowego. 

Egzekwowanie zakazów obowiązujących w 
rezerwacie, wobec osób penetrujących jego 
obszar poza wyznaczonymi szlakami dla ruchu 
pieszego i rowerowego, przez służby leśne i 
służby ochrony przyrody.  

Zagrożenia zewnętrzne 

3. 

Sąsiedztwo aglomeracji szczecińskiej i związana 
z tym urbanizacja terenów sąsiadujących z 
Puszczą Bukową, presja rekreacyjna, 
powiększanie terenów zabudowanych, rozwój 
terenów komunikacyjnych skutkujące 
fragmentacją korytarzy ekologicznych 
łączących rezerwat przyrody z otoczeniem, w 
tym z gruntami leśnymi Szczecińskiego Parku 
Krajobrazowego „Puszcza Bukowa” oraz 
siedliskami żyznej buczyny (Dentario 
glandulosae-Fagenion, Galio odorati-Fagenion) 
(9130) i łęgów wierzbowych, topolowych i 
jesionowych (Salicetum albo-fragilis, 
Populetum albae, Alnenion glutinoso-incanae i 
olsów źródliskowych (91E0) w granicach sieci 
Natura 2000 (zagrożenie istniejące). 

Utrzymanie statusu ochronnego Szczecińskiego 
Parku Krajobrazowego „Puszcza Bukowa” i 
realizacja jego planu ochrony – gwarantująca 
utrzymanie dotychczasowego sposobu 
użytkowania gruntów leśnych na działkach 
ewidencyjnych nr działek ewidencyjnych nr 211, 
214, 224/2, 225/2, 227, 228, 229/2, 230, 235 
obręb Śmierdnica Las, stanowiących korytarz 
ekologiczny łączących rezerwat z gruntami 
leśnymi Szczecińskiego Parku Krajobrazowego 
„Puszcza Bukowa” i obszaru mającego znaczenie 
dla Wspólnoty „Wzgórza Bukowe” PLH320020 
oraz utrzymanie dotychczasowego przeznaczenia 
działek nr 232 i 239/2 obręb Glinna jako łąki i 
nieużytki oraz działki nr 222/2 obręb Śmierdnica 
Las  jako rola, łąki i nieużytki.  

Utrzymanie dotychczasowego statusu drogi 
lokalnej Glinna – Binowo (działka ewidencyjna 
nr 249 obręb Śmierdnica Las) z nawierzchnią 

                                                 
1) funkcjonującego na mocy zarządzenia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie z dnia 6 
grudnia 2016 r. w sprawie wyznaczenia szlaku w rezerwacie przyrody „Źródliskowa Buczyna im. Jerzego 
Jackowskiego”. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 4935



Lp. 
Identyfikacja istniej ących i potencjalnych 
zagrożeń wewnętrznych i zewnętrznych 

Sposób eliminacji lub ograniczania zagrożeń 
wewnętrznych i zewnętrznych 

brukową i gruntową (bez możliwości poszerzenia 
i zmiany rodzaju nawierzchni drogi) oraz należy 
utrzymać drogę Glinna – Kołowo (działka 
ewidencyjna nr 248/2 obręb Śmierdnica Las) jako 
drogę z nawierzchnią brukową i gruntową 
(również bez możliwości poszerzenia i zmiany 
rodzaju nawierzchni drogi). 

4. 

Swobodne wnikanie środków ochrony roślin i 
nawozów spowodowane brakiem strefy 
buforowej rezerwatu od strony południowej, 
intensywnie użytkowanych gruntów ornych 
(zagrożenie potencjalne). 

Nie stosować pestycydów i nawozów na 
działkach ewidencyjnych nr 232 i 239/2  obręb 
Glinna w strefie buforowej o szerokości 20 m od 
linii lasu stanowiącej granicę rezerwatu – działek 
ewidencyjnych nr 233/1 i 233/2 obręb Śmierdnica 
Las. 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 4935


		2016-12-09T11:29:51+0000
	Polska
	Ewa Muszyńska; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




